
    

 

 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 maart 2017; 

  

besluit: 

 

1 De volgende 3 grondexploitaties af te sluiten en hiervoor: 

a het voordelige resultaat van de Kapperschool van € 1.285.409,- ten gunste te brengen van 

het rekeningresultaat 2016. 

b het voordelige resultaat van Winkelcentrum Kerkelanden van € 411.754,- ten gunste te 

brengen van het rekeningresultaat 2016. 

c het nadelig resultaat Egelshoek van € 2.836.049,- ten laste te brengen van de ‘Voorziening 

planexploitatie’.  

2 De ter inzage gelegde geactualiseerde grondexploitaties 2017 vast te stellen.  

3 Een bedrag van € 104.929,- vrij te laten vallen uit de ‘Voorziening planexploitaties’ ten gunste 

van het rekeningresultaat 2016.  

4 De begroting 2017 te wijzigen op de volgende onderdelen: 

a een nadeel van € 36.000,- te verwerken in verband met verhoogde rentebijschrijving op de 

‘Voorziening planexploitaties’ (taakveld 8.2) 

b een voordeel van € 8.000,- te verwerken in verband met een verhoging van de binnen de 

grondexploitatie aanwezige dekking van de Personeels- en organisatiekosten (taakveld 8.2) 

c een voordeel van € 389.275,- te verwerken in verband met een verhoogde raming van te 

nemen winsten op grondexploitaties in 2017 (taakveld 8.2) 

5 De meerjarige effecten van de actualisatie van de grondexploitaties 2017 te betrekken bij de 

opstelling van de begroting 2018 en de daar in op te nemen meerjarenraming 2018-2021. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  

van 10 mei 2017 

de griffier de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


